
 

Prof. Dr. Jomar Gomes Jardim 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOSSISTEMAS 

 

 
PORTARIA Nº 03/2021 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biossistemas da Universidade Federal do Sul 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E: 

 

 
Artigo 1º. Constituir a Comissão do Processo Seletivo para Mestrado e Doutorado em 

Biossistemas para o ano de 2021: 

Titulares 

Silvia Kimo Costa – coordenadora da comissão 

Emerson Machado Carvalho 

Gerson dos Santos Lisboa 

João Carlos Medeiros 

Luiz Fernando da Silva Magnago 

Suplentes 

Ândrea Carla Dalmolin  

Mara Lucia Agostini Valle  

 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e será desfeita ao 

finalizar o processo seletivo. 

 

 

Itabuna, 12 de abril de 2021 
 

 

Siape - 1678398 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biossistemas 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Contato: ppgbiossistemas@cjacufsbceducbr 


